FICHA TECNICA

RODILLO
€C1000

DYNAPAC, lider en compactacion y
pavimentacion, convierte ideas innovadoras en
soluciones econémicas y equipos fiables.

Los rodillos tandem pequerios CC1000, de 1,6
toneladas, son ideales para compactar aceras,
ciclovias, caminos pequenos y
estacionamientos reducidos, con tambores de
800, 900 y 1000 mm de ancho.

B INFORMACION TECNICA

Marca

Modelo

Ancho Tambor (mm)

Max. Peso Operativo (Kg)

Peso Operativo (con Rops) (Kg)

Peso Médulo Delantero / Trasero (Kg)
Rango de Velocidad (km / hr)
Oscilacion Vertcal

Pendiente Teérica

Fuerza Centrifuga (Kn)

Amplitud Nominal (mm)

Carga Lineal Estatca (Del./Trasera) (Kg/cm)
Frecuencia de Vibracién

Tanque de Agua

Motor Kubota

Potencia Nominal (Estandar)

SE J1995 (KW / Hp)

Cap. Estanque de Combustble (Lt)

DYNAPAC
CCI1000

1000

1750

1660

800 / 860
0-9

+/-13

50%

17

0.33

7.9/8.9

70

110 cc / 190 Plus
DII05 — E48
@2,800 rpom

18 / 24

23

www.rsmag.com | Correo: venta.web@rsmag.com | Teléfono: +56 9 6354 3401
Sucursal Carretera F30-E Altura 44000 Puchuncavi — Maitencillo — Valparaiso - Chile



