

RODILLO

CC1000

DYNAPAC, líder en compactación y pavimentación, convierte ideas innovadoras en soluciones económicas y equipos fiables.

Los rodillos tandem pequeños CC1000, de 1,6 toneladas, son ideales para compactar aceras, ciclovías, caminos pequeños y estacionamientos reducidos, con tambores de 800, 900 y 1000 mm de ancho.



INFORMACIÓN TÉCNICA

Marca	DYNAPAC
Modelo	CC1000
Ancho Tambor (mm)	1000
Max. Peso Operativo (Kg)	1750
Peso Operativo (con Rops) (Kg)	1660
Peso Módulo Delantero / Trasero (Kg)	800 / 860
Rango de Velocidad (Km / hr)	0 – 9
Oscilación Vertical	+ / - 13
Pendiente Teórica	50%
Fuerza Centrífuga (Kn)	17
Amplitud Nominal (mm)	0.33
Carga Lineal Estática (Del./Trasera) (Kg/cm)	7.9 / 8.9
Frecuencia de Vibración	70
Tanque de Agua	110 cc / 190 Plus
Motor Kubota	D1105 – E48
Potencia Nominal (Estándar)	@2,800 rpm
SE J1995 (KW / Hp)	18 / 24
Cap. Estanque de Combustible (lt)	23